
 

Direcția Generală Dezvoltare Regională și Tranziție Justă  
Str. Tipografilor nr. 11-15, clădirea S-PARK, sector 1, București  
https://mfe.gov.ro/ptj-21-27/ 
cm.ptj@mfe.gov.ro  

 

 

COMITETUL DE MONITORIZARE A PROGRAMULUI TRANZIȚIE JUSTĂ 2021 - 2027 

 

 

Decizia nr. 18/29.01.2024 

privind aprobarea actualizării Metodologiei și criteriilor de evaluare și selecție aferente 

Ghidului „Dezvoltarea întreprinderilor și a antreprenoriatului” – componenta „Sprijin 

pentru creșterea durabilă a microîntreprinderilor și crearea de locuri de muncă” 

 

În temeiul prevederilor art. 2 lit. a) din Regulamentul de organizare și funcționare a 

Comitetului de Monitorizare a Programului Tranziție Justă 2021 - 2027,  

 

Comitetul de Monitorizare a Programului Tranziție Justă 2021 – 2027 adoptă prezenta 

Decizie: 

 

Art. 1. Se aprobă actualizarea Metodologiei și criteriilor de evaluare și selecție aferente 

Ghidului „Dezvoltarea întreprinderilor și a antreprenoriatului” – componenta „Sprijin 

pentru creșterea durabilă a microîntreprinderilor și crearea de locuri de muncă”, conform 

procedurii scrise de adoptare a deciziilor desfășurate în perioada 17-23.01.2024.  

 

Art. 2. Începând cu data emiterii prezentei, Metodologia și criteriile de evaluare și selecție 

aferente Ghidului „Dezvoltarea întreprinderilor și a antreprenoriatului” – componenta 

„Sprijin pentru creșterea durabilă a microîntreprinderilor și crearea de locuri de muncă” 

aprobate prin Decizia CM PTJ nr. 15/13.12.2023 își încetează aplicabilitatea. 

 
Art. 3. Versiunea actualizată aprobată a Metodologiei și criteriilor de evaluare și selecție 

aferente Ghidului „Dezvoltarea întreprinderilor și a antreprenoriatului” – componenta 

„Sprijin pentru creșterea durabilă a microîntreprinderilor și crearea de locuri de muncă” se 

regăsește în anexa care face parte integrantă din prezenta Decizie. 

 

Președintele Comitetului de Monitorizare a Programului Tranziție Justă 2021 – 2027 

 

  

https://mfe.gov.ro/ptj-21-27/
mailto:cm.ptj@mfe.gov.ro

